Et Iesus erat subditus illis, Lucæ secundo.

Esuriui & non dedistis mihi manducare. Matthei vigesimo quinto.

Theoria XXXV.

O Altitudo diuitiarum sapientiæ Dei. O profunditas iudiciorum eius. O quam
inuestigabile consiliū tuū Deus, quod in hoc mundo (cum tui foret arbitrij ^{55.} Pia nutriti-
vbi, quando, & è quibus velles nasci) elegisti parentes pauperes, qui manuum
te suarum labore nutrirent, manibusq; operando victui suo pariter & tuo necessa-
ria conquerirent. Sed quibus laudibus extollam nescio virum illum dignissimum,
virum vnum ex millies millibus propter ea electum (Ioseph loquor) qui tibi sal-
uatori suo panem manibus operando lucraretur, qui virginis tuæ matri, vrpote
bb 2 testis

testis & custos eius virginitatis, tanquam vir & sponsus vita necessaria prouideret? Itaque tui parentes manibus operabantur: sanctus quidem Joseph nutricius pater & faber lignarius in sua arte: mater vero tua texendo, nendo, suendoloq; victum quarebant. Et quid tu interea o puer suauissime? Quid parentibus operantibus faciebas amantisime Iesu? quid suauissime virginis nate agebas? Num otiosus fuisti? Non fuisti otiosus, sed utriq; parenti, quae per aetatem licebant, puer optimus inseruendo necessaria adferas. Quid enim prohibet de te cogitare, quod ad honestissima quæque matri inseruēris? putat, aquam, ligna, aliaq; eiusmodi apportando, porrigitendo: aquam quoq; manibus eius infundendo ut pietate & compassione plenus, parentum tuorum laborem cooperando inseruendoq; alleuare? Nec temeritatis aut superbiae fuerit p̄fissime Iesu, quod tui parentes, a te (Deo videlicet vniuersorum) hæc obsequia acceperint, sed potius obedientiaz, ad quam intus illuminati ac moti sapiebant, quod voluisti sic agere, ut impleres omnem iustitiam: quare eorum humilitas quoque non parum proficiens inde merebatur, quod obediētes tuz dispositioni huiusmodi admittebant.

Pro paupertate spiritus & discretione, Precatio.

Benignissime igitur Iesu, da mihi amorem paupertatis, ut modicissima mihi sufficiant, & curiosa, vana, superfluaq; omnia execrabis abieciam: corpus meum sobrie discreteq; nutram: pro virtutibus, pro cordis puritate, pro charitate, pro tuo honore, pro tuo beneplacito, omnes vires meas infatigabiliter expendam. Amen.

Defuncto Herode accepit Joseph puerum & matrem eius, & rediit in terram Israël. Math. II.

Theoria XXXVI.

15.
Hincedit.

Benignissime Iesu, pro reditu illo tuo ex Aegipto laborioso in ciuitatem Nazareth, quo non sine metu parentum propter Archilaum regnantes in Iudea, puer iam septennis diuertisti, propter illa sociali, sed honestissima cohabitatio ne, pro suauissima conuersatione, qua innocenter obedienterq; cum parentibus vivisti, benedico te, & gratias tibi ago.

Pro eradicatione omnis amoris priuati, Precatio.

Rogo autem te p̄fissime Iesu, fac ut amor mundi, priuatus amor, omnisq; a mor, qui non est ex te, aut in te, perfectè in me moriantur, ut citra omnem eleſt̄ionem propriæ voluntatis, hoc solum, hoc continuè desiderem, hoc ve lim, hoc quæram, hoc intendam, quod tibi maximè est beneplacitum, & quod est ad honorem & gloriam nominis tui: de me vero omnem solicitudinem, omnemq; cogitatum, confidentia perfectissima, in te projiciam. O si aliquando per tuam gratiam ad innocentiaz statum, & ad perfectionis redire merear integratam, Amen.

Cum factus esset Jesus annorum duodecim, ascendentibus illis in Ierosolymam secundum consuetudinem diei festi, consummatisque diebus cum redirent, remansit puer Jesus in Hierusalem & non cognoverunt parentes. Existimantes autem illum esse in comitatu, vene runt iter diei, & requirebant eum inter cognatos & notos. Lucae II.

Theoria

Theoria XXXVII.

O Mitissime benignissime Christe Iesu, quanta fuit humilitas, quanta obedientia, ^{37.} Ad festum
quanta duciē deuotio, quod puer duodeunis Ierosolymitanum voluisti a-
dire templum, obediens legi, festiuitati seruiens, & Patriis honorem zelans?
Nec satis tibi erat ascendisse in templum, nisi & ceteris redeuntribus, ibi tu solus in
templo remansis, doctores audiens atque interrogans, id est tanta sapientia tua ex-
uberantia, tanta humilitate, ut pro magnitudine huius tuarum scientiarum, omnes partiu-
lam stuparent etatem, & in etate tenera tam grandem admirarentur scientiam. In-
tuebantur præterea cum stupore in te pueri mores compositos, eloquii suavitatem,
dulcedinem vultus, prudentiamq; matritatem, verborum denique profunditatem, &
amplitudinem sapientiae audientes, attoniti quid dicerent nesciebant.

Pro diligentia, reverentia sitque diuini honoris, Precatio.

E Ia misericordissime Iesu, omnem acediam, omnem reporem ac negligentiam
depeile a corde meo, ut honorem tuum ac cultum feruentissime sicutiam, pro-
moueam, atque me totum pro illo expendam. Fac me dulcis Iesu, in meipso, &
in omnibus hominibus irreuerentiam tui medullitus execrari, & tuam ubique præ-
sentiam cum intima ac suprema reverentia venerari. Ah utinam anima mea nulla
sit peregrina consolatio iucunda, sed de tua iugi præsentia sit ei festiuitas exultatio-
ne sempererna, Amen.

Requirebant eum inter cognatos & notos: & non inuenientes regressū
sunt in Ierosolymam Lucæ II.

Theoria XXXVIII.

O Virgo omnium reuerendissima, quis moeror virgineum maternumq; cor
tuum obfedit, cum ex Ierosolyma rediens, non habuisti tecum, neque cum lo- ^{37.} Quæsunt.
seph repperisti Iesum filium tuum? Amferas lumen oculorum tuorum, a-
miseras in quo habebas omnia, nec vbi querendas esset sciebas. Quamobrem anxia
eras mater pro filio: siquidem modica eius absentia, longa tibi nimis videbatur.
Redendum tamen modis omnibus in Ierusalem tibi videbatur, & votis omnibus
querendas, qui tibi vita erat charior. Et quamuis pudicitia tuae insolitum esset
videri in publico, aut extra domum morari, fortior tamen erat ut mors dilectio,
qua ad non quiescendum vigebat, donec amissum recuperares thesaurum, præser-
tim quando & Iesum querere, non solum non erat pudicitia feminæ contrarium:
sed summa etiam pietas, sanctimonia & religio. Siquidem omnia hic tibi erat filius.
Nemp̄ amor, desiderium, solamen, sollicitudo, quietus, contemplatio, beatitu-
do. Quare hoc amissio, amississe te sciebas omnia. Itaque una cum patre eius nutritio
per triduum illum quæsisti. Inuentumq; in templo, licet quasi arguere videbaris
materna autoritate, reuerata tamen magis admirabar, sciscitans, quo pacto desolata
te matrem adeo amantem, adeo pro se anxiam reliquerit, adeoq; sua contristauerit
absentia. Dicebas enim illi: Fili, quid fecisti nobis? Nihil cordi tuo suauius ò deuo-
tissima feminarum, nihil affectuosius, nihil denique fuit quod amorem, quod ex-
ultationem spiritus, quod postremò citius tibi mentis parare excessum, quam eum
nominare agnosceret filium, qui vniuersorum est Deus. Itaque licet maximè omniū

bb 3 illum

illum amates, nequaquam tamen ut cæteræ matres assolent, quæ amore feruent in filios, illum blanditijs, gestibusve amatorijs, sed humilitate profundissima, reuerendissimæ deuotione tractabas. Ita enim eius te sciebas matrem, ut simul profitereris ancillam. Nec aliquid materna autoritate præsumebas, quod vel virginea dedecuissest humilitatem, vel diuinam non reuereri videretur maiestatem. Cæterū, tu dulcissime Iesu, hoc tuo exemplo, quod ignorantibus parentibus in templo manebas, quid aliud docere voluisti, quam parentes haudquaquam nimirum, sed ita post te amandos, ut licet illis compassio siue amor debeat, præterendū tamē perfectionis amorē, pariter ac studiū. Ideo namq; latenter voluisti manere in templo, ne ad perfectionē seständā, putaremus parentiū consensum necessario requirendum.

Verū, ut ad me redeam, Iesu misericordissime, tu scis quam toties à te recedo, quoties te mitto. Heu me miserum, qui sine te nihil sum, qui cibus sum vermium, & sine gratia tua sum esca inferni. Da mihi ut reuertar ad te. Da ut quæram te corde humiliato, corde perfecto, corde toto, & super omnia maximè contrito.

Pro lachrymis diuinis, amoris Languore, Precatio.

Da pie Iesu mihi lachrymas contritionis & deuotionis, quibus curram post te die ac nocte. Da ut tui amore, tuiq; desiderio totus languem. O morbum felicem, dulcis Iesu, præ amore tui languere. Iterum rogo, da ut tui amore languem. Non requiescam donec te inueniam, donec inseparabiliter, donec inauertibiliter te possideam, Amen.

Fili quid fecisti nobis sic? Ecce Pater tuus & ego dolentes quærebamus te. Et descendit cum eis, & erat subditus illis, Luca II.

Theoria XXXIX.

Octetra sapientia Patris, Christe Iesu, qui amore ingenti Patris tui honorem zelans, puer adhuc duodenni magistros peritosq; legis ædificare, sapientiæ tuam illos experiri voluisti. Interrogabas eos, eisdemq; respondebas, quo scientiam illis absq; illorum rubore infunderes. Propterea enim solus per hoc triduum mansisti in Hierusalem. Sed quid hoc triduo ò puer mansuetissime edebas? Quis interim tibi ministrait? Quo deniq; ibas cubatum? Pauper certe eras & ignotus, nec pro teipso aliquando te vsum comperimus potestate diuina, qua tibi miraculo, aut aliter quam consuetudine humana prouideres. Supereft igitur, ut cogitem te hoc triduo mendicasse, quo reficereris, quoniam neque pecuniam, neq; aliud tibi proprium possidebas. In omnibus nos piissime magister, docere voluisti, & verbo & exemplo, quam contemnendus sit mundus, quam relinquenda omnia, quanta deniq; fiducta in te sperandum. Porro, mater tua cum te inuenerat, cum tu quoq; illi admiranti in his quæ erant Patris tui, te esse oportere, responderas, quid fecisti? Descendebas, cum ijsdem parentibus, & eras subditus illis: Iterū docens me quomodo esse debeat humilis & mitis corde. Eras illis subditus, participando eorum labore, sollicitudini & paupertati. O obedientiam stupendam & admirabilem, quod relata voluntate propria omnino bona, ut pote quæ Patris voluntati erat consentanea, subieciisti te parentum voluntati, obsequio, & filialis obedientiæ officio sancto.

Pro humilitate, obedientia nuditate q; spiritus, Precatio.

39.
Parcasque.

Eia

Ela dulcissime Iesu pro hac humilitate, & pro hac obedientia tua te adorans, laudo & benedico, gratiasq; tibi agens, per mansuetudinem cordis cui obsecro, expelle radicem ex corde meo omnem præsumptionem, omnem elationem, omnem reputationem propriam atque adeo quodcumq; vitium quod ex superbia aut vanagloria potest oriri. Mortifica quæslo radicem in me vniuersam pestem superbie & inanis gloriae, priuatum item amoré omnem, cum vitijs quibuslibet inde nascētibus, & da mihi perfectissimam abnegationem meipsum, atq; plenissimam propriæ questionis, atq; omnium vitorum mortificationem, ut absq; vlo respectu ad meipsum, veluti mei & omnium oblitus, veluti mundo perfectè mortuus, te solū & quæ tibi sunt placita concupiscam, queram & intendam, te solum cogitem & desiderem, te solū scia, & in omnibus, ac super omnia, ex omnibus medullis meis diligam. Vide misericordissime Iesu, vide cōpatientissime Iesu, omnes miseras meas, virtutem meam, ingratitudines & contumelias, quibus te quotidie offendō. Vide & misere, & fac ut in conspectu tuo lachrymis continuis intentissime contritionis me laue, & amoris tui gemitibus ac suspirijs ignitis ac insufficiens tibi inhærendo, torus deinceps, semperq; & perfectissimè placeam. Non sit in me aliquid proprium, sed tua solius omnia, tibiq; adeo subiecta, adeoq; vnta, ut nec velle nec posse habeā proprium, præter tuā voluntatē, pro cuius amore etiā omni me creaturæ subiectā, suscipiens omnia quæ mihi eveniunt de manu sempiterna benevolentissimæq; prouidentiæ tuæ, cum plena fide & subiectione, cū amantissima fiducia, cum perfectissima resignatione, cum denotissima continuaq; gratiarum actione, Amen.

Pauper sum ego, & in laboribus à iuuentute mea. Psalmo 87.

Dies & noctes laboriosas enumeraui mihi. Si dormiero, dicam: Quando consurgam & rursus expectabo vesperam. Job septimo.

Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, & dare animam suam redemtionem pro multis. Math. 20.

Theoria XL.

Intra miracula tua, piissime Iesu, nunquid non hoc quoq; computandum est, quod post duodecimum annum usque ad tricesimum, cum parentibus mundo incognitus atque absensus latere voluisti, nec ante præfinitum tempus statutæ matutinatis, ædificationi animarum ac prædicationi, ad quam ferventissimo zelo anhelabas, intendere, licet etiam in hoc silentio tuo maximè humilitatem prædicas: Docebas enim nos omnes, quam debeamus propriæ saluti inuigilare, nos non ingerere, quantum in nobis est, mundo esse ignotos, & velle latere. Habitabas itaq; cum parentibus adolescens, etiam iam grandior effectus: nec dubium quin parentum laboribus atque paupertati te participem præberes. Laborabas cum laborantibus, ut & actiua vita exempla monstrares, & quam compassio corde onere hoc laborum parentes pios leuare cuperes ostenderes. Quid ni enim parentibus pietatis officium, nobis verò exemplum in collaborando monstrares, qui etiam omnium peccatorum onera solus portare, solus pro illis satisfacere veneras? Atq; eam ob rem te vocabant homines fabrum, illiteratumq;: & quia cum Ioseph nutritio, operantem te viderant, vocabant fabri filium, quia ex Ioseph natum erat.

bb 4 Dulcis

Dulcis Iesu, quanta longanimitas charitatis expectationisq; ad operandam salutem nostram in medio terra, quanta humilitas, nihil ostentare diuinitatis in publico, domi latere, & cum parentibus pauperibus panem lucrando manibus operari? Quanta parentum fides, qui licet te succendentibus annis cernerent in virum crescere, nihilq; de opere nostra redemptionis, nihil de salute mundi præferre, haud quaquam tamen vel in minimo de sapientia profundissimi consilij tui trepidabant: sed modum ac tempus (quia omnia in mensura & pondere ordinasti) ordinatisissimæ prædicationis tuae, ac redēptionis nostræ, expectabant.

Pro sui contemptione ac nescientia, Precatio.

Dulcis Iesu, da mihi nihil eitatem, malitiam & vilitatem meam perfecte cognoscere, ut cum sancto odio meipsum verè despiciam? vereq; despectus, ignotus & abiectus haber i cupiam. Eia dulcissime Iesu, infige cordi meo illam perfectæ humilitatis radicem, qua mei contemptum desiderem, atq; ex animo diligam. Amem Deus meus latere, nesciri, & vilis reputari. Cupiam ex animo, ex toto corde, ardentissimisq; votis, tui solius gloriam, honorem & benoplacitum. Hæc mihi benignissime Iesu tribue, quia ex te solo pendet quicquid est, quod est virtutis, quicquid quod boni habet speciem, Amen.

Baptizatus autem Iesu confessim ascendit de aqua: & ecce aperti sunt coeli, & vidit Spiritum Dei descendenter sicut columbam, & venientem super ipsum. Et ecce vox de cœlo, dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui. Matthæi III, Marci I, Lucæ III.

Theoria XL.

^{41.}
Iordanis.

Benignissime, innocentissime, humillime, & mansuetissime Iesu, quanto amo nostram salutem zelabis, qui nihil eorum omisiisti quod in nostram cederet salutem, nihil præteristi quod nobis utile cognosceres, aut salutare futurum. Siquidem nullum contra peccata remedium horruisti suscipere, quo vel nos quotidie omnis hora peccantes ad peccatorum expiationem, & remedia querenda tuo exemplo inuitares. Ea propter humilis venisti ad Iordanem, baptismum à Ioanne suscepturus. Tu in aquas lauandus, qui nihil habebas lauandum, humiliiter descendisti. Tu caput tuum reuerendissimum angelicisq; potestatibus tremendum, Præcursoris manibus, quo omnem impleres iustitiam, aquis tingendum submisisti. Tu baptismo tuo peccata nostra diluisti. Nam sanctificati & ac generatiæ virtutis tūc potestatem aquis baptismi indidisti. Ibi cœli aperti sunt, ut quanta sit virtutis baptismus manifestaretur, & Trinitas sacrosancta reuelata est.

Pro lachrymis contritionis & paenitentie, Precatio.

Taque pro hac pientissima dignatione tua, cui nihil unquam nimium, imò eius charitati nihil satis visum fuit, quicquid pro vilibus his sarcinulis ageres, aut patereris, adoro te Christe Iesu salvator. Adoro te, inquam, laudo & benedico, gratiasq; tibi ago, obsecrans te per hanc charitatem, qua nobis potestatem dedisti, ut ab omnibus valeamus peccatis expiari, ab æterna damnatione liberari, Dei filij, ac regni possimus cohæredes fieri, ut quia post hanc gratiam susceptam, ingratissimus atque nefandissimus peccator, peccatis quotidie me inquinavi, tibiq; contumeliosus

tumeliosus & blasphemus, præcepta tua impudenter transgredior, da mihi quotidiane, iudeo indefinenter pro Iordanie, pro altero baptismo, lachrymas veræ pœnitentiaz, lachrymas viscerofaz intimæq; contritionis & amoris, quibus merear in hac vita totus à delictis expiari, atq; ante animæ meæ egressum de hoc corpore totus tibi, pleneq; ac perfectè purgatus, reconciliari. Hoc præsta mihi misericordissimè Iesu, per viscera misericordia tua, non quod ego dignus sim, vel merear accipere, sed quia id tu vis & potes dare. Decet enim maximum & misericordissimum, non parua, sed magna dare, Amen.

Iesus autem agebatur in spiritu in desertum, diebus quadraginta, & tentabatur à diabolo. Et nihil manducavit in illis diebus. Et consummatis illis, postea esurijt. Dixit autem illi diabolus: Si filius Dei es, dic lapidi huic, ut panis fiat. Et respondit ad illum Iesus: Scriptum est: Quia non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo Dei. Luca IV.

Theoria XLII.

R Egressus ab Iordanie, bone Iesu, in desertum iuisti locum, abstinenſ & affliges temetipsum pro nobis. Vacabas enim in solitudine ieunio, orationi, filatio, ^{12.} Tentat. vigilijs, cæterisq; eremi exercitijs id genus deuotis. Voluisti enim hoc genus vita in te ipso consecrare, atque nobis persuasibile facere: quippè, qui omnia propter nos fecisti. Ideo etiam à diabolo tentati, atque de loco in locum duci te permisisti. Quid enim solus, & in afflictione carnis, voluisti diaboli tentationes experiri, gurusq; superato dæmone, ab angelis ministrantibus honorari? nisi ut abstractam nobis vitam commendares, & quæ nobis futura ibi essent, quamq; illâ non formidanda, sed in te omnia vincenda forent, prænuncias.

Aduersus acediam, cunctasq; temptationes, Precatio.

B Enignissime Iesu, pro hoc eremi incolatu, pro humili cohabitatione deserti, pro longa abstinentia & ieunij, pro vigilijs deuotis, pro in commodis deserti à te perpessis, dum sub diuo & sine tecto moraris, dum sede cares & lesto, dum inter bestias conuersaris, dum homo deniq; humiliter in deserto, qui rex es cœli, quiescis: pro feruentissimis deniq; orationibus, & pro temptationibus quas gloriose vincens, de hoste triumphasti, adoro, laudo & benedico te, gratiasq; tibi ago pie Iesu, orans te per misericordiam tuam immeñam, libera & protege me à spiritu acedia, ut in seruicio tuo nunquam te pescam: sed feruenter mortificationi propriæ, & orationi strenue insistam, omnesq; temptationes fortiter tua virtute superem, quicquid tuo est contrarium honori, funditus execrando à me repellam. Dulcis Iesu, nulla sit tentatio quæ à te me repellat, quæ impediatur, quæ delectet, quæ separat aut maculet, sed tentatio omnis me ad te magis promoueat ac urget, & fortius me tibi coniungat. Amen.

Iesus vocauit discipulos suos, & elegit duodecim ex ipsis. Luca VI.

Theoria XLIII.

P lissime Iesu, benedico, laudo, & adoro te, quod discipulos tibi congregare, & ex ijs duodecim Apostolos, fidei præcones eligere dignaus es, qui abs te perfectè erudit, tam vitæ quam eruditioñis tuz gesta vnuerso prædicarent mundo, ^{43.} Votathor.

cc Netra-

Ne tamen sedes quam prædicare deberent, humanæ sapientiæ persuasionibus mentibus crederetur introducta humanis, elegisti eos simplices, innocentes atq; illiteratos, qui fingere decipere ne scirent, elegisti pauperes & ignobiles, qui neminem premere, nem inemni cogere possent, quosq; nemo formidaret, nemo illorum gratiam affectaret modo humano, neq; deniq; mundani quipiam expectaret ab illis. Dedisti verò eis potestatem super dæmonia, & vt languores curarent.

Pro incremento vita melioris, Precatio.

DA piissime Iesu, vt vocationis meæ gratiam non negligam, non sim gratus tuæ ingratus, sed prioribus nihil habitus, ad anteriora perfectioraq; semper me extendam, omnia verò castissima deuotione in tui solius gloriam referam, Amen.

Iesus exiit in montem orare, & erat per noctans in oratione Dci. Lucae VI.

Theoria XLIV.

44.
Incōmoda.

Quid tibi benignissime Iesu retribuam, aut quas gratias agam bonitati tuæ pro ærumnis, pro incommodis & miseris multis, quas per omnem vitam mei amore tu pertulisti, videlicet fatem, fitim, frigora, æstum, sudores, pñorem, aliasq; corporis afflictiones, & carnis infirmitates? Omnis nanq; vita tua, laboris, paupertatis atq; penalitatis veram expressit effigiem.

Pro spiritu discretionis, & sui in Dei prouidentiam submissionis, Precatio.

Eia misericordissime Iesu, non sit tam arduum nec tam graue incommodum, quod ego non feruentissimo desiderio, imò occurrens tui amore suscipiam, quod non patientissimo corde longanimiter & cum gratiarum actione suscipiam. Da etiam benignissime Iesu, vt carnis necessitatibus non ad delectationem, sed discretionem, & ad tui gloriam, iuxta tuum beneplacitum satisfaciam. Et quia mensuram discretionis ignoro, omnia mea, atque meipsum totum tuæ prouidentiæ atq; directioni committo, subiacio, atq; resigno, orans te per bonitatem tuam, vt tu me regas, tu solus possideas, atq; in laudem ac beneplacitum totum me conservas, Amen.

Iesus fatigatus ex itinere, sedebat sic supra fontem Ioannis IV.

Theoria XLV.

45.
Fessus.

Benignissime Iesu, quis explicare posset labores quos pertulisti in discursu, fatigazione corporis tui, in virium exhaustione, quando pro salute animarum de ciuitate in ciuitatem, de castello in castellum mundi saluator ibas, in labbris item & vigilijs, quando in orationibus sæpe pernoctabas, & pro conuersione peccatorum gemitis, suspiris laetrimisq; orans, Patrem inuocabas? Inde est pte Iesu, quod fessum ex itinere super puteum te sedentem, & cum muliere Samaritana non parua mysteria tractante de regno Dei, quodq; orantem in monte acibi pernoctantem, legimus.

Pro zelo divini honoris, Precatio.

Ah mansuetissime Iesu, da mihi zelum pro honore tuo, & pro animarum salute, vt mea peccata & aliena in desinenter lugeam, atque pro virtute, pro tuo benepla-

beneplacito & honore nunquam fatiger, nullis laboribus parcā: imō omnes vi-
res meas pro tui amore expendam, Amen.

Et circumibat Iesu omnes ciuitates & castella, docens in Synagogis
eorum, & prædicans Euangelium regni, & curans omnem languorem
& omnem infirmitatem. Videns autem turbas, misertus est eis, quia e-
rant vexati, & iacentes sicut oves non habentes pastorem. Matthæi IX.

Renunciate quæ audistis & vidistis. Cæci vident, claudi ambulant, le-
prosi mundantur, Math. XI.

Theoria XLVI.

AMANTISSIME dulcissimeq; Iesa, pro pietate, pro compassione, pro misericordia atq; benignissima beneficentia tua, quām in quoscumque languidos, mife-
ros ac mœstos effuciisti, nulli te negans, neminemq; non exaudiens, quo om-
nium tristicias, omnium eruinas, morbosq; depelleres, te adoro, te laudo, te bene-
dico, tibiq; gratias ago. Si quidem tu cæcis visum, tu surdis auditum, tu leprosis
mundiam, tu sanitatem languidis, mortuis tu vitam reddidisti. Nec solum bene-
ficia corporibus, verum etiam animabus sanitatem restituisti. Hæc enim gloriofa
miracula, hæc signa sola potentissima virtute tua, hoc est, omni potentia tua diuina
siebant, atq; idè in testimonium diuinitatis tñæ, arque veritatis salutifera quæ
prædicabas, eadem conuertebas. O cor tuum piissimum, super omnes compatiens-
simum, qui neminem à te non consolatum abiire sinebas. Omnia te mœror
fauciat, grauabit, q; cor tuum piissimum singulorum calamitas, quia tu solus es,
qui hominum laborem & dolorem consideras. Tibi enim derelictus erat pauper,
orphano & pupillo tu eras adiutor. O quantum exultauit mater tua pientissima, in
his, quæ de te gloriose siebant, quantum cæteri amici tui gratulabantur, & tuo ho-
nori, & animarum ad te reuertentium, teq; collaudantium, saluti.

Pro commiseratione & compassione erga afflitos quos suis, Precatio.

DULCIS Iesu, da mihi cor misericordissimum atq; compatiensimum, quo o-
mnibus afflictis condoleam, omnium tristitiam, omnemq; miseriariam alienā,
in corde meo, ut propriam sentiam, & tanquam pia mater portem, omni-
umq; indigentia affectuofissima atq; exuberantisima cordis liberalitate, hilariter-
q; subueniā. Sana & tu Iesu misericordissime animam meam multis vitijs & passio-
nibus malis languidam, ut his omnibus exuta, purissimo semper tibi amore inhæ-
reat. Prædicetur & admirabilis fiat in me potentia & virtus gratiæ tuz, quæ ex
impio pium, ex tepido feruidum, ex ignavo deuotum me faciat & perfectum,
Amen.